

# オンライン展示会を実現するサービス「RE・MO・TE」を二イミ産業へ提供 「ニイミ産業グループ2021超感謝祭」をLINE公式アカウントにて開催

株式会社クラブネッツ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:冨安仁)は、オンライン展示会サービス『RE・MO・TE』(リモテ)をニイミ産業株式会社(本社:愛知県春日井市、代取締役社長:新美良夫)へ提供し、10月から11月の2ヶ月間、「ニイミ産業グループ2021超感謝祭」を実施いたしました。

『RE・MO・TE』はコロナ渦中、従来の対面型感謝祭の代替として、誌上展示会に加えLINE公式アカウント上で各種コンテンツを活用した感謝祭の開催を可能にするサービスです。

## ■ニイミ産業グループ2021超感謝祭について

日頃LPガスを使用して頂いている顧客や地域の皆様への謝恩イベントとして毎年実施しているニイミ産業グループ超感謝祭。昨年に続き従来の対面型感謝祭から誌上感謝祭へ変更して実施しました。

「大抽選会」機能ではLINEから応募すると「ブランド和牛の百貨店【肉贈】お肉ギフト券5,000円分」他、様々な商品が計120名に当たります。この他、LINE公式アカウント上で二イミ産業グループの支店紹介動画やクーポンを配布しガス卸先店舗への来店促進や、チラシ掲載の特価商品(ビルトイン・テーブルコンロ、エコジョーズ・ガス給湯器、レンジフード、炊飯器、衣類乾燥機)について配信することで、商品の販売機会の向上を図っています。また、期間中はLINEのチャット機能を活用し、お問い合わせをLINE上で受け付けることで、顧客は気軽にお問い合わせが可能になり、高い反応率が期待されます。



### ■誌上感謝祭とLINE上感謝祭の開催経緯

近年コロナウイルスの影響でどの業界でも顧客との対面機会が減少している傾向にありますが、ガス会社ではそれが特に顕著であり、集金・点検・検針と年に数回しかない接点が更に減少しています。そこで、ユーザー数が8,900万人以上(※)で、ガス会社の主な顧客層である50代も多く利用しているLINEを使うことで、接点を創出しているガス会社が増えています。ニイミ産業でもこれまでLINEとポイント(ガスの使用により貯まるポイント)を連携させることやLINEで商品の紹介、その他お得なクーポン等様々な方法でLINEを活用してきました。

今回の超感謝祭では、このように有用性の高いLINEだからこそ、実施することが決定しました。また、LINE公式アカウントはチラシや DM より安価で簡単に利用することが可能です。これを活用し、誌上とLINEの二側面から、感謝祭を盛大に開催いたしました。

※LINE株式会社調べ LINEアプリ 月間アクティブユーザー 2021年9月末時点

#### ■抽選ページ



#### ■チラシ



#### ■ニイミ産業について

1888年(明治21年)創業。石炭の販売から事業がスタート。石油、LPガスと変遷を経て、現在では家庭用LPガス販売、工場用LPガス販売とガスタンクの自社開発やメンテナンス、ガソリンスタンドの経営、廃油・汚泥のリサイクル事業、ファインセラミックスの製造など多様な事業を展開。「お客様の役に立って喜んでもらう」という精神の下、様々なサービスを立ち上げ、地域の生活に欠かせない企業になるべく活動を行っています。

企業名 :ニイミ産業株式会社

代表者 :新美 良夫

資本金 : 100,000,000円

事業内容: LPガス・石油・ガス機器・OA機器の卸売、ガス窯(陶磁器、瓦などの製造)金属溶解炉の

製造、廃油リサイクル、検査事業、LPガス容器、ファインセラミックスなどの製造

本社 :愛知県春日井市松河戸町段下1360

設立 : 1949年9月29日

URL : https://www.niimi-s.co.jp/

#### **■**クラブネッツについて

数多くの店舗販促サービスを取り揃え、店舗・企業にあったソリューションを提供しているIT販促の総合商社。DX(デジタルトランスフォーメーション)推進を踏まえた販促システムやサービスの提供を通して、全国200以上の販売パートナーと共に、企業・店舗・消費者の流動化や活性化を図ることにより、地域社会へ貢献することを企業理念としています。

また、LINEが提供する各種法人向けサービスの拡販および機能追加・改善をより積極的に推進することを目的に導入された「LINE Biz Partner Program」の「Technology Partner」に認定されています。

企業名 :株式会社クラブネッツ 代表者 :代表取締役社長 冨安 仁

資本金等: 275,070,000円(資本金: 95,560,000円資本準備金等: 179,510,000円)

本社 : 東京都渋谷区渋谷3-28-13 渋谷新南口ビル1F

設立 : 2004年9月27日

URL : https://www.clubnets.jp/

LINE
Technology
Partner
2021